
Nr. Sem Emri i lëndës ECTS

A  - Lëndë Bazë/ 5-10%/6 ECTS

1 1 Metoda Kerkimi te Avancuara 6

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE

B - Lëndë Karakterizuese 30%-40%/ 18 ECTS

1 1 Manaxhimi i Institucioneve Financiare 6

2 1 Tregjet e Kapitaleve dhe Institucionet Financiare 6

3 2 Teori Financiare 6

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDË ME ZGJEDHJE

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese /20-30%/18 ECTS

1 1 Tregu Bankar dhe Institucionet e tij 6

2 2 Kontabilitet Bankar 6

3 2 Auditimi Institucioneve Financiare/Bankare 6

1 1 Kontabilitet Manaxherial 6

2 2 Auditimi Institucioneve Financiare/Bankare 6

3 2 Standardet Ndërkombëtare të Raportimit Financiar (IFRS) 6

1 2 Kontrolli i brendshëm dhe audit 6

2 1 Analizë dhe Raportim Financiar 6

3 2 Auditimi i Institucioneve Financiare/Bankare 6

1 2 Vlerësim i Politikave Publike 6

2 1 Menaxhim dhe Vleresim projektesh 6

3 2 Menaxhimi I sektorit publik 6

1 1 Menaxhim dhe Vlerësim Projektesh 6

2 2 Aftësi menaxheriale 6

3 2 Vlerësim Ekonomik Projektesh 6

D - Lëndë plotësuese 10%/ 6 ECTS

1 2 Praktikë / internship** 6

E - Detyrime përmbyllëse 10-20%/12 ECTS

1 1-2 Punimi i diplomës/Provim i përgjithshëm formimi 12

TOTALI 60

PROGRAMI I RIORGANIZUAR 2018-2019

Profili AUDITIM DHE MENAXHIM RISKU

Profili ADMINISTRIM PUBLIK

Profili MENAXHIM DHE VLERËSIM PROJEKTESH

MASTER PROFESIONAL:  60 ECTS - FINANCË				

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

Profili BANKA DHE TREGJE FINANCIARE

Profili KONTABILITET & RAPORTIM FINANCIAR 


